

Lebensmittelrechtliche Konformitätserklärung

Für unseren Artikel:

Warmhalte-Blockbodenbeutel 1/2 o. Druck alugefütert

mit der folgenden Artikel-Nummer:

300405

Hiermit bestätigen wir auf der Grundlage der uns vorliegenden Lebensmittelunbedenklichkeits-erklärung des Produzenten, dass die von uns oben genannten Artikel für den Kontakt mit Lebensmitteln geeignet sind und den dafür vorgesehenen Gesetzen sowie Richtlinien entsprechen.

Zum eigenen Schutz unserer Lieferquellen sind Vorlieferant und Untersuchungslabor sowie dritte beteiligte Personen unkenntlich gemacht. Die uns vorliegende Originalerklärung kann den zuständigen Behörden auf Verlangen zur Verfügung gestellt werden.

Unsere Bestätigung setzt voraus, dass der Packstoff sachgemäß weiterverarbeitet wird. Die spezielle Eignung dieses Packstoffes kann nur vom sachkundigen Füllguterzeuger oder Abpacker beurteilt werden.

Diese Konformitätserklärung ersetzt zuvor ausgestellte Konformitätserklärungen und besitzt eine allgemeine Gültigkeit ab Ausstellungsdatum bzw. bis zur Änderung der Gesetzeslage.

Göttingen, den 21.12.2023

Nette GmbH
Göttingen


Lebensmittelunbedenklichkeitserklärung des Lieferanten:

ANFANG LEBENSMITTELUNBEDENKLICHKEITSERKLÄRUNG DES LIEFERANTEN

Konformitätserklärung

Hersteller:



Produkt: Warmhaltebeutel 3-lagig mit und ohne Druck
Beutelgrößen: 105x60x230 mm, 105x60x390 mm + 130x80x280 mm

Anwendungszweck: die Warmhaltebeutel sind als Verpackung für warme und kalte Lebensmittel geeignet
Das oben genannte Produkt setzt sich aus folgenden Materialien zusammen:

- Aussenlage: weisses Beutelpapier
- Zwischenlage: Alufolie
- Innenlage: Pergamentersatz
- wasserbasierte Druckfarben für die Bedruckung von Lebensmittelverpackungen aus Papier
- wasserbasierter Leim

Die Qualität der eingesetzten Materialien entspricht der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 27. Oktober 2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen und zur Aufhebung der Richtlinien 80/590/EWG und 89/109/EWG. Amtsblatt der Europäischen Union L338/4 vom 13.11.2004, geändert durch Anh. 5.17 der Verordnung (EG) Nr. 596/2009 vom 18. Juni 2009, Amtsblatt der Europäischen Union L 188 vom 18.07.2009, Artikel 3

sowie

des Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuches (LFGB) vom 01. Sept. 2005 und Änderungen.

Die eingesetzte Alufolie ist laut Rohstofflieferant für die Herstellung von Verpackungen für Erzeugnisse der Lebensmittelindustrie vorgesehen. Das verwendete Walzöl bei der Rohstoffherstellung der Alufolie entspricht den Anforderungen der FDA Regulation 21 CFR 178.3910 für Oberflächengleitmittel, die bei der Herstellung von Metallartikeln mit Lebensmittelkontakt verwendet werden. Laut Information des Aluminiumlieferanten entsprechen die eingesetzten Werkstoffe der Forderung der Norm DIN EN 602 "Aluminium und Aluminiumlegierungen - Knetzeugnisse - Chemische Zusammensetzung von Halbzeug für die Herstellung von Erzeugnissen, die in Kontakt mit Lebensmitteln kommen". Lt. Rohstoffhersteller werden Dual-Use-Additives nicht in der Aluminiumfolie verwendet.

Die verwendeten Papierqualitäten entsprechen der Bestimmung der Empfehlung XXXVI des Bundesinstitutes für Risikobewertung (BfR) für Papiere, Kartons und Pappen für den Lebensmittelkontakt.

Das eingesetzte Papier kann mit trockenen, feuchten und fettenden Lebensmitteln in direktem Kontakt stehen.

Lt. Informationen der Rohstofflieferanten sind in den eingesetzten Materialien keine persistenten organische Schadstoffe enthalten, die in der Verordnung (EU) 2019/1021 gelistet sind

Nette GmbH
Elliehäuser Weg 7-11, 37079 Göttingen
Telefon: +49 551 69 47-0
Telefax: +49 551 69 47-27
E-Mail: info@nette-deutschland.de

Niederlassung Leipzig
Oststraße 5, 06231 Bad Dürrenberg OT Nempitz
Telefon: +49 3462 542 65-0
Telefax: +49 3462 542 65-11
E-Mail: leipzig@nette-deutschland.de

Geschäftsführer: Dipl.-Kfm. Michael Nette
Steuer-Nr.: 20/210/22840
Amtsgericht Göttingen HRB 1028
USt-Id-Nr.: DE249606280
ZSVG-Nr.: DE 5544 530 633 838

Wir sind
FSC®-zertifiziert.
TUEV-COC-001347
FSC® C144366
Nur die als solche
gekennzeichneten Artikel
sind FSC®-zertifiziert.



Fortsetzung Konformitätserklärung

Die eingesetzten wasserbasierten Druckfarben werden lt. Hersteller in Übereinstimmung mit der EuPIA Ausschlusspolitik für Druckfarben und zugehörige Produkte (5. Ausgabe, Juni 2023) rezeptiert und hergestellt.

Die Einhaltung der Regeln der VO (EG) Nr. 2023/2006 über die gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen, gewährleistet, dass unsere Produkte in bewährter Weise gefertigt werden und den geltenden Anforderungen entsprechen.

Hinsichtlich der Ziele der EG-Richtlinien 94/62/EG leisten wir u.a. den Beitrag zur Stärkung des Binnenmarktes.

Zum Thema REACH

Laut Bestätigungen der Rohstofflieferanten enthalten die Materialien keine besonders besorgniserregenden Stoffe (SVHC) über 0,1%, gelistet auf der aktuellen Kandidatenliste der Europäischen Chemikalienagentur (ECHA), letzter Stand v. 14. Juni 2023.

Laut unseren Recherche sind die gewünschten

»Angaben zu verwendeten Stoffen und deren Abbauprodukte mit Beschränkungen und Spezifikationen, SML- und QM Werte für Lebensmittelkontaktmaterialien auf Kunststoffbasis, welche zur Verordnung (EU) 10/2011 gehört. In den von uns o.g. Waren ist kein Kunststoff enthalten.

Weiterhin nicht zutreffend für vorgenannte Produkte sind Verordnungen / Richtlinien für Kunststoffrecyclate, Zellglasfolien und für Keramikgegenstände.

21.12.2023

ENDE LEBENSMITTELUNBEDENKLICHKEITSERKLÄRUNG DES LIEFERANTEN

Nette GmbH
Elliehäuser Weg 7-11, 37079 Göttingen
Telefon: +49 551 69 47-0
Telefax: +49 551 69 47-27
E-Mail: info@nette-deutschland.de

Niederlassung Leipzig
Oststraße 5, 06231 Bad Dürrenberg OT Nempitz
Telefon: +49 3462 542 65-0
Telefax: +49 3462 542 65-11
E-Mail: leipzig@nette-deutschland.de

Geschäftsführer: Dipl.-Kfm. Michael Nette
Steuer-Nr.: 20/210/22840
Amtsgericht Göttingen HRB 1028
USt-Id-Nr.: DE249606280
ZSVG-Nr.: DE 5544 530 633 838

Wir sind
FSC®-zertifiziert.
TUEV-COC-001347
FSC® C144366
Nur die als solche
gekennzeichneten Artikel
sind FSC®-zertifiziert.

